4

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29.08.2019
	        № 76

	село Глафировка

Об утверждении Перечня муниципальных программ

Глафировского сельского поселения Щербиновского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 21 августа 2012 года № 1 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Глафировском сельском поселении Щербиновского района» (с изменениями от 18 февраля 2013 года № 1, от 12 ноября 2015 года № 1, от 10 апреля 2017 года № 3, от 26 июня 2017 года № 1, от 5 марта 2018 года № 4, от 11 марта 2019 года № 1, от 14 июня 2019 года № 4 ), постановлением администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 13 августа 2019 года № 72 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Глафировского сельского поселения Щербиновского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Глафировского сельского поселения Щербиновского района согласно приложению (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 30 июня 2014 года № 35 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Глафировского сельского поселения Щербиновского района».
3. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Ревина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года.

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           Т.Н. Недорез

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Глафировского  сельского поселения

Щербиновского района

от  29.08.2019 № 76

Перечень
муниципальных программ Глафировского
сельского поселения Щербиновского района

	Наименование муниципальной программы Глафировского сельского поселения
	Координатор
	Основные направления

реализации

	1
	2
	3

	1. Обеспечение деятельности администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района
	финансовый отдел администрации Глафировского сельского поселения (далее - финансовый отдел)
	повышение эффективности исполнения муниципальных функций администрацией Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	2. Управление муниципальным имуществом Глафировского сельского поселения Щербиновского района
	финансовый отдел
	создание эффективной системы управления и распоряжения муниципальным имуществом Глафировского сельского поселения Щербиновского района (далее - поселение)

	3. Противодействие коррупции на территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района
	финансовый отдел
	предупреждение коррупционных правонарушений в поселении

	4. Комплексное развитие жилищно – коммунального хозяйства Глафировского сельского поселения Щербиновского района
	финансовый отдел
	благоустройство территории поселения;

стимулирование и развитие жилищного хозяйства поселения;

развитие коммунальной инфраструктуры поселения;

повышение качества водоснабжения населения поселения;

модернизация систем водоснабжения

	5. Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Глафировском сельском поселении Щербиновского района
	финансовый отдел
	устойчивое развитие малого и среднего предпринимательства

	6. Развитие культуры в  Глафировском сельском поселении Щербиновского района

	финансовый отдел
	совершенствование деятельности муниципальных учреждений муниципальной отрасли Культура по предоставлению муниципальных услуг; подготовка, организация, проведение и оформление культурно-массовых мероприятий на территории поселения

	7. Развитие физической культуры и спорта в Глафировском сельском поселении Щербиновского района
	финансовый отдел
	развитие массовой физиче​ской культуры и спорта в поселении

	8. Молодежь Глафировского сельского поселения Щербиновского района
	финансовый отдел
	создание благоприятных условий и возможностей для успешной социализации и эффективной самореализации молодых людей вне зависимости от социального статуса в целях развития и реализации потенциала молодежи в интересах развития поселения

	9. Развитие дорожного хозяйства в Глафировском сельском поселении Щербиновского района
	финансовый отдел
	развитие дорожно- транспортной инфраструктуры поселения;

безопасное движение на дорогах местного значения поселения

	10. Социальная поддержка граждан Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	финансовый отдел
	выполнение социальных гарантий, предусмотренных действующим законодательством для отдельных категорий граждан Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	11. Формирование доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения Глафировского сельского поселения Щербиновского района
	финансовый отдел
	формирование условий устойчивого развития доступной среды инвалидов и других маломобильных групп населения

	12. Формирование современной городской среды
	финансовый отдел
	повышение уровня комплексного благоустройства для повышения качества жизни населения Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	13. Обеспечение безопасности на территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района
	финансовый отдел
	предупреждение и минимизация последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения;

обеспечение первичных мер пожарной безопасности;

охрана общественного порядка на территории сельского поселения, создание условий для деятельности народных дружин;

повышение безопасности людей на водных объектах, снижение риска возникновения несчастных случаев на воде

Глава

Глафировского сельского

поселения Щербиновского района                                                        Т.Н. Недорез